Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus CubatãoCampus Cubatão

DIRETORIA DE ENSINODIRETORIA DE ENSINO

COMUNICADO N.º 1/2024 - DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES ESPECIAIS, PARA CURSAR
DISCIPLINAS ISOLADAS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS CUBATÃO

A Diretoria de Ensino do Campus Cubatão do IFSP torna público o resultado do processo seletivo
de alunos especiais, para cursar disciplinas isoladas ofertadas nos cursos de graduação deste campus, no primeiro
semestre letivo de 2024, estabelecido pelo Edital n. 003/2024.

Licenciatura em Matemática

Nome do

candidato(a) Disciplina indicada pelo candidato(a) Sigla Semestre Situação

Thais da Silva

Santos Fundamentos de Geometria CBTFGEO 1 Indeferido pelo Item 2.2 do Edital

Thiele Ihorrana

Aquino Dias

Organização e Gestão de Espaços Formais, não

Formais e Informais de Educação CBTOGEF 3 Deferido. Convocado para matrícula.

Thiele Ihorrana

Aquino Dias Estudos Inegradores I EI1M7 7 Deferido. Convocado para matrícula.

Licenciatura em Letras

Nome do

candidato(a) Disciplina indicada pelo candidato(a) Sigla Semestre Situação

Thais da Silva

Santos Leitura e Produção de Textos CBTLPTX 1 Indeferido pelo Item 2.2 do Edital

Gabriel Pereira

Nascimento Educação, Matemática e Linguagens CBTEMLI 1 Indeferido pelo Item 2.2 do Edital

Gabriel Pereira

Nascimento Leitura e Produção de Textos CBTLPTX 1 Indeferido pelo Item 2.2 do Edital

Veruska

Francisconi

Moura Metodologia do Trabalho Científico CBTMTCI 1 Indeferido pelo Item 2.2 do Edital

Veruska

Francisconi

Moura Leitura e Produção de Textos CBTLPTX 1 Indeferido pelo Item 2.2 do Edital

Bruna dos

Santos Teixeira História da Educação CBTHEDU 1 Indeferido pelo Item 2.2 do Edital

Bruna dos

Santos Teixeira

História e Língua: do Latim ao Português

Brasileiro CBTHLPB 1 Indeferido pelo Item 2.2 do Edital

Engenharia de Controle e Automação

Nome do

candidato(a) Disciplina indicada pelo candidato(a) Sigla Semestre Situação

Caique Mendes

da Silva - - -

Não indicou disciplinas. Indeferido pelo

Item 3.6 do Edital.

Eliana Pereira - - -

Não indicou disciplinas. Indeferido pelo

Item 3.6 do Edital.

Beatriz Prado

Menegon Eletrônica Digital III EDGE5 5 Deferido. Convocado para matrícula.

Beatriz Prado

Menegon Otimização de Sistemas

OTSE5 5 Deferido. Convocado para matrícula.

Turismo

Nome do

candidato(a) Disciplina indicada pelo candidato(a) Sigla Semestre Situação

Aritana Gomes

de Castro Inglês - -

Não indicou corretamente o nome das

disciplinas. Indeferido pelo Item 3.6 do

Edital.

Aritana Gomes

de Castro Espanhol - -

Não indicou corretamente o nome das

disciplinas. Indeferido pelo Item 3.6 do

Edital.

Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Nome do

candidato(a) Disciplina indicada pelo candidato(a) Sigla Semestre Situação

	Documento assinado eletronicamente por: